
KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS PROFESINIO ORIENTAVIMO

(UGDYMO KARJERAI) PLANO PATVIRTINIMO

2024 m. sausio ........ d. Nr. ............

Kaunas

T v i  r t i n u pridedamą Kauno Pilėnų progimnazijos profesinio orientavimo (ugdymo

karjerai) planą 2024 m.

Direktorė                 Kristina Kanclerytė-Bačkevičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



           PATVIRTINTA

Kauno Pilėnų progimnazijos direktoriaus

202.... m. ........................... d. įsakymu Nr..............  

KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS

PROFESINIO ORIENTAVIMO (UGDYMO KARJERAI) PLANAS 2024 m.

Pilėnų progimnazija, vykdydama mokinių profesinį orientavimą, vadovaujasi LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais ugdymo turinį

reglamentuojančiais dokumentais ir LR Vyriausybės nutarimais:

1. LR ŠVIETIMO ĮSTATYMU;

2. LR UŽIMTUMO ĮSTATYMU;

3. PROFESINIO ORIENTAVIMO TEIKIMO TVARKOS APRAŠU, patvirtintu LR Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 847.

4. REKOMENDACIJOMIS DĖL KARJEROS SPECIALISTŲ FUNKCIJŲ IR PROFESINIO ORIENTAVIMO PASLAUGŲ TEIKIMO ŠVIETIMO

ĮSTAIGOSE, patvirtintomis LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1334.

5. KARJEROS SPECIALISTŲ IŠSILAVINIMO IR PROFESINIŲ ŽINIŲ REIKALAVIMŲ APRAŠU, patvirtintu LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro

2022 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. V-617.

Situacijos analizė: Pilėnų progimnazijoje mokosi 227 mokiniai (1-4 kl.), 253 mokiniai (5-8 kl.).

Tikslas. Teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas padėti asmeniui rinktis jam tinkamas švietimo ir

užimtumo galimybes, sudaryti sąlygas įgyti karjeros kompetencijų ir aktyviai kurti savo karjerą. 

Uždaviniai:

 Ugdyti mokinių karjeros kompetencijas: savęs pažinimo, karjeros galimybių pažinimo, karjeros planavimo, karjeros įgyvendinimo.

Elektroninio dokumento nuorašas



 Teikti mokiniams informaciją apie profesinės veiklos galimybes.

 Supažindinti su profesinio informavimo šaltiniais, mokyti jais naudotis.

 Kaupti, sisteminti, analizuoti informaciją apie tolesnio mokymosi galimybes.

Ugdymo karjerai organizavimas

Ugdymas karjerai - tai žinių, gebėjimų ir nuostatų apie save, karjeros sprendimų priėmimą, karjeros planavimą, derinimą su kitomis

gyvenimo sritimis ir realizavimą įgijimo procesas. Ugdymu karjerai siekiama mokiniams suteikti karjeros valdymo kompetencijų, grindžiamų

bendrosiomis kompetencijomis.

Ugdymas karjerai organizuojamas ugdymo proceso dienomis, skirtomis kultūrinei, meninei, pažintinei veiklai, integruojamas į ugdymo

procesą ir į neformalųjį ugdymą:

1-4 klasės - integruojama į pasaulio pažinimo dalyką;

5-8 klasės - integruojama į dorinio ugdymo(etikos/tikybos), technologijų, informacinių technologijų, matematikos, lietuvių k. ir anglų k.

dalykus;

per klasių vadovų veiklą – klasės valandėlių metu;

per neformalųjį švietimą - būrelių veikla;

per grupines ir individualias karjeros specialisto vedamas konsultacijas;

per savęs pažinimo ir karjeros kompetencijų ugdymo užsiėmimus, vedamus karjeros specialisto.

Ugdymo karjerai veiklas koordinuoja dir. pav. ugdymui D. Gaigalaitė.

Eil Nr. Veiklų sritys Veiklos/Priemonės Dalyviai Datos Laukiamas rezultatas Vykdytojai

1. Planavimas Koordinacinės grupės susirinkimas: 

praėjusių metų veiklos analizavimas, 

tikslų ir uždavinių numatymas 

naujiems metams, veiklos plano 

sudarymas.

Koordinacinės 

grupės nariai

Gruodžio 

mėn.

Išanalizavus situaciją bus

lengviau numatyti 

veiklos tikslus, 

uždavinius ir priemones 

jiems įgyvendinti.

Koordinacinė grupė

Elektroninio dokumento nuorašas



Ugdymo karjerai plano pristatymas 

mokyklos bendruomenei.

Koordinacinės 

grupės nariai

Sausio mėn. Mokyklos bendruomenė 

bus informuota apie 

karjeros ugdymo veiklas,

padidės tikimybė į jas 

pritraukti daugiau 

bendruomenės narių.

Koordinacinė grupė

Informacijos apie karjeros paslaugas 

rengimas, sisteminimas.

Koordinacinės 

grupės nariai

Nuolat Tikslingas ir kryptingas 

dokumentų analizavimas,

atsižvelgiant į poreikius 

ir galimybes.

Koordinacinė grupė

2. Kvalifikacijos 

kėlimas

Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo

seminaruose

Koordinacinės 

grupės nariai, 

mokytojai

Pagal poreikį Tikslingas ir kryptingas 

kvalifikacijos 

tobulinimas, atsižvelgiant

į poreikius ir galimybes.

Veiklos koordinatorius

Metodinės medžiagos apie profesinio 

orientavimo galimybes analizė, 

sisteminimas.

Koordinacinės 

grupės nariai

Nuolat Karjeros centro 

nuolatinis atnaujinimas 

profesinio orientavimo 

medžiaga.

Veiklos koordinatorius

3. Ugdymo karjerai 

programos 

įgyvendinimas

Integruotų (ugdymo karjerai ir visų 

dalykų) pamokų informacijos 

sisteminimas.

Koordinacinės 

grupės nariai

Nuolat Progimnazijos integruotų

(UK ir mokomųjų 

dalykų) pamokų 

planavimas ir karjeros 

integravimas pamokose.

Veiklos koordinatorius

4. Mokinių 

profesinis 

informavimas 

(įskaitant 

profesinį 

veiklinimą)

Suorganizuoti pažintiniai  ir 

patyriminiai vizitai į įmones ir 

įstaigas. (kontaktinis ir virtualus)

1-8 kl. 

mokiniai

Visus metus Praktinė pažintis su 

įvairiomis profesijomis, 

galimybių pažinimo 

kompetencijos ugdymas. 

Koordinacinė grupė, 

klasių vadovai, karjeros 

specialistė

Pažintinių vizitų į mokymosi įstaigas 

(universitetus, kolegijas, profesinio 

rengimo centrus) organizavimas

5-8 kl. 

mokiniai

Visus metus Suorganizuotas bent 

vienas pažintinis vizitas į

mokymosi įstaigas.

Karjeros specialistė, 

koordinacinė grupė

Elektroninio dokumento nuorašas



Savęs pažinimo ir karjeros

kompetencijų ugdymo užsiėmimai.

1-8 kl. 

mokiniai

Visus metus Pravesti karjeros 

kompetencijų ugdymo ir 

savęs pažinimo 

užsiėmimai.

Karjeros specialistė

Suorganizuoti pažintiniai vizitai į 

miesto gimnazijas (kontaktinis ir 

virtualus)

8 kl. mokiniai Vasario – 

gegužės mėn.

Kauno miesto gimnazijos Karjeros specialistė, 

klasių vadovai

Protų kovos ,,Viskas apie karjerą“ 1-8 kl. 

mokiniai

Gegužės – 

birželio mėn. 

Mokiniai pasitikrins savo

žinias apie karjerą.

Koordinacinė grupė, 

klasių vadovai

5. Mokinių 

profesinis 

konsultavimas

Individualios konsultacijos 5-8 klasių 

mokiniai

Visus metus 5-8 klasių mokiniai pagal

poreikį

Psichologė

Grupinės konsultacijos 8 klasių 

mokinai

Visus metus Pagal poreikį Psichologė

Individualios ir grupinės konsultacijos,

pagalba ruošiant projektines veiklas.

5-8 kl. 

mokiniai

Visus metus 1 val. per mokslo metus 

arba pagal poreikį

Karjeros specialistė

6. Mokyklos 

bendruomenės 

narių 

(administracijos, 

klasių vadovų, 

dalykų mokytojų 

ir kt.) vykdomų 

PO veiklų 

koordinavimas

Integruotų (ugdymo karjerai ir visų 

dalykų) pamokų derinimas su 

mokytojais.

Dalykų 

mokytojai

Visus metus Mokiniai susipažins su 

profesijomis pamokų 

metu nagrinėdami 

įvairias temas. Dalykų 

mokytojai veiklas 

įsitrauks į teminius 

planus. 

Koordinacinė grupė

Konsultacijos klasių vadovams Klasių vadovai Visus metus Numatyta  1k. per 

trimestrą vesti valandėlę 

profesinio orientavimo 

tema.

Klasių vadovai

Konsultacijos dalykų mokytojams dėl 

integruotų pamokų vedimo.

Dalykų 

mokytojai

Visus metus Pravestos konsultacijos 

mokytojams dėl UK 

integracijos į mokamąjį 

dalyką. 

Koordinacinė grupė

Elektroninio dokumento nuorašas



7. Mokinių tėvų 

profesinis 

informavimas ir 

konsultavimas

Mokinių tėvų konsultavimas

(kontaktinis ir virtualus)

Tėvai Pagal poreikį Teikiamos konsultacijos 

tėvams Individualių 

pokalbių metu. Aktualių 

nuorodų, straipsnių 

pasidalinimas TAMO 

žinutėmis. 

Psichologė, karjeros 

specialistė

8. Tėvų įtraukimas į 

mokinių PO 

veiklas

Tėvelių galimybių pristatyti profesiją 

mokiniams rinkimas

1 – 8 klasių 

vadovai

Visus metus Individualus informacijos

rinkimas

Klasių vadovai

Mokinių išvykos į tėvų darbovietes. 

(kontaktinis ir virtualus)

1 – 8 klasių 

vadovai

Visus metus Kiekviena 1-8 klasė 

aplanko tėvų darbovietę 

pagal galimybes

Klasių vadovai

9. Kultūrinės, 

meninės, 

pažintinės, 

projektinės 

veiklos, 

neformaliojo 

švietimo, 

suderinto su 

ugdymu karjerai, 

organizavimas

Kultūrinių, pažintinių ir kt. išvykų 

derinimas su UK

1-8 kl. 

mokiniai,

klasių vadovai,

mokytojai, 

neformaliojo 

švietimo 

vadovai

Visus metus Kultūrinių, pažintinių ir 

kt. išvykų derinimas su 

ugdymo karjerai 

veiklomis.

Koordinacinė grupė

10. Veiklos 

viešinimas 

(sklaida)

Profesinio orientavimo veiklos sklaida

mokyklos tinklapyje, mokyklos 

socialiniuose tinkluose.

Mokytojai, 

klasių vadovai

Pagal poreikį Informacijos viešinimas 

apie profesinio 

orientavimo veiklas 

mokyklos internetinėje 

svetainėje 

Koordinatorius, karjeros 

specialistė

11. Veiklos 

įsivertinimas

UKSIS duomenų suvedimas Koordinacinė 

grupė

Birželio mėn. UKSIS duomenų 

surinkimas ir pateikimas

Koordinatorius, karjeros 

specialistė

Ataskaitų mokyklai, savivaldos 

institucijoms rengimas

Koordinacinė 

grupė

Birželio mėn. Parengtos ataskaitos 

mokyklai ir savivaldos 

institucijoms.

Koordinatorius, karjeros 

specialistė

Elektroninio dokumento nuorašas



5-8 klasių mokinių apklausa ,,Ugdymo

karjerai paslaugų poreikis“.

5-8 kl. 

mokiniai

Spalio - 

lapkričio mėn.

Parengtas mokinių 

apklausos klausimynas 

apie ugdymo karjerai 

paslaugas, gautų 

rezultatų panaudojimas 

sudarant veiklos planą.

Karjeros specialistė

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Registratorius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAUNO PILĖNŲ PROGIMNAZIJOS 
PROFESINIO ORIENTAVIMO (UGDYMO 
KARJERAI) PLANO PATVIRTINIMO.

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-02 Nr. V-1

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Padalinys M-66_ Kauno Pilėnų  
progimnazija-vadovas Kristina Kanclerytė 
Bačkevičienė 2024-01-02

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




